·

D

> textu, ut plurimum reportent in scandalum plurimorum.

·

›
23. Nos considerantes , praemissum causam tribuere delinquen-

di, et incestum committendi, ac ex delicto loco poenae commodum

» et appetitus satisfactionem reportare, malitiis hominum occurrere

volentes per has nostras omnibus innotescere volumus, quod nos

lapso tempore, infra quod notitia praesentium in partibus, ex qui-

» bus similes dispensationes peti continget, verisimiliter haberi po-

⚫

D
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D
tuerit, absolutiones, et dispensationes hujusmodi ex praetextu

praedicto, etiam si proles ex matrimonio sic contracto subsequta

» fuerit, nullatenus , sed solum ex causa urgentissima pro bono pu-

blico, et a jure considerata per nos tantum, et non alium appro-

» banda concedimus, et quod dispensationes , ex alia causa nostris

temporibus perpetuo exulabunt, quod nobis licere non patimur no-

» stris successoribus indicantes .

D

D

D

D

Nulli ergo, etc.

» Datum Romae apud s . Petrum, anno Incarnationis dominicae,

millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, quinto idus de-

dembris. Pontifi , nostro anno I. »

Confirmatur decretum Congregationis concilii super matrimoniis,

quae inter transferentes domicilium contrahuntur.

-

URBANUS PAPA VIII.

Exponi nobis nuper fecit venerabilis frater. Archiep . Colon .

quod habito nuper per eum ad venerabiles fratres nostros S. R. E.

› Cardinales sacri concilii Tridentini interpretes recursu super in-

frascriptis dubiis videlicet. Primo. An incolae tam masculi quam

foeminae loci , in quo concilium Tridentinum in puncto matrimonii

» est promulgatum, et acceptatum , transeuntes per locum, in quo

» dictum concilium non est promulgatum, retinentes idem domici-

lium , valide possint in isto loco matrimonium sine parocho et te-

stibus contrahere. Secundo. Quid si eo praedicti incolae tam ma-

sculi quam foeminae solo animo sine parocho et testibus con-

trahendi se transferant habitationem non mutatae ? Tertio. Quid

⚫ si iidem incolae tam masculi, quam foeminae eo transferunt habi-

» tationem, illo solo animo , ut absque parocho et testibus con-

» trahant.

D

»

D

22. lidem Cardinales ad primum et secundum non esse legi-

» timum matrimonium inter sic se transferentes, et transeuntes cum

» fraude. Ad tertium vero dubiorum hujusmodi si domicilium vero
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transferant, matrimonium esse validum responderunt et resolve-

» runt, prout in decreto desuper emanato plenius continetur .

D

D
23. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus

Archiepiscopus responsum, seu dubiorum praedictorum resolu-

• tionem hujusmodi pro illius subsistentia, et validitate firmioribus,

apostolicae nostrae confirmationis robore communiri summopere

⚫ desideret.

D

D

D
24. Nos eundem Archiep . specialibus favoribus , et gratiis

prosequi volentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, responsum, seu dubiorum praedicto-

rum solutionem hujusmodi, auctoritate apostolica, tenore praesen-

» tium approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur addicimus,

D

D

D
2. 5. Decernentes illud, seu illam, nec non praesentes literas

⚫ valida, firma, et efficacia existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, sicque et juxta illa per quoscum-

» que judices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii Apo-

» stolici auditores judicari , et definiri debere ; ac irritum et inane,

» si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-

ranter contigerit attentari .

D

D

B
2 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apo-

stolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo

piscatoris die 14 augusti 1627. Pontif. nostri anno V..

CLEMENS PAPA X.

Feria 5 die 21 augusti 1670 .

Instructio. Pro examine illorum testium, qui inducuntur pro contra-

hendis matrimoniis, tam in curia eminentiss, et reverend. Domini Cardi-

nalis urbis vicarii, quem in aliis curiis caeterorum ordinariorum.

In primis testis moneatur de gravitate juramenti in hoc prae-

sertim negotio pertimescendi , in quo divina simul et humana ma-

Supplem. Vol. IV. P. 2. 42

350 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC.

jestas laeditur ; ob rei , de qua tractatur, importantiam et gravi-

» tatem, et quod imminet poena triremium et fustigationis deponenti

» falsum .

D

>

D» 2. Interrogetur de nomine, cognomine, patria , aetate , exerci-

tio et habitatione.

. 3. An sit civis vel exterus , et quatenus sit exterus a quanto

tempore est in loco, in quo testis ipse deponit.

D
4. An ad examem accesserit sponte , vel requisitus : si dixerit ac-

» cessisse sponte a nemine requisitum, dimittatur , quia praesumitur

› mendax, si vero dixerit accessisse requisitum, Interrogetur a quo,

» vel a quibus, ubi , quando , quomodo, coram quibus, et quoties fue-

rit requisitus, et an sciat adesse aliquod impedimentum inter con-